
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/1780/2016/Z/23
Z Á P I S

z 23. schůze Rady města České Budějovice konané dne 5. 9. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Ing. Jaroslav Mach, 
Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu

Omluveni: 
Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., 

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Nově byl do návrhu programu zařazen materiál čj. KP-RM/1773/2016/M/1508 Výsledek 
veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy školní kuchyně ZŠ a MŠ Kubatova 1, 
České Budějovice" - dodatek č. 2 - jednací řízení bez uveřejnění.
Byl schválen program 23. schůze Rady města České Budějovice (6,0,0,0/6).
Byl projednán zápis z 22. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Mgr. Petr Podhola byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1672/2016/M/1416
Prezentace návrhu územní studie "Suché Vrbné - U Rybníčku II" v k. ú. České 
Budějovice 5
Přijato usnesení č. 1296/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

2. číslo jednací KP-RM/1675/2016/M/1419
Připomínka statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 7 územního plánu 
Hrdějovice
Přijato usnesení č. 1297/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/1696/2016/M/1434
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Územní studie 'Vybraná veřejná prostranství 
v Českých Budějovicích'" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1298/2016 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/1758/2016/M/1495
Žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Snížení energetické 
náročnosti MŠ Kališnická"
Přijato usnesení č. 1299/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek



2

5. číslo jednací KP-RM/1747/2016/M/1484
Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt "Zajištění 
úplného elektronického podání na Magistrátu města České Budějovice"
Přijato usnesení č. 1300/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

6. číslo jednací KP-RM/1759/2016/M/1496
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy - střešní nástavba objektu 
Městské policie ul. J. Haška č. p. 2, České Budějovice - Projektová dokumentace" - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1301/2016 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/1754/2016/M/1491
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu)  – 2. etapa - gastro-technologie“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1302/2016 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Jaroslava Sýkorová, 
Mgr. Viktor Lavička, náhradníci - MUDr. Pavel Burda, Ing. Ivan Tekel, MBA
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1749/2016/M/1486
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu)“ - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1303/2016 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Mgr. Viktor Lavička, 
Ing. Slavoj Dolejš, náhradníci - Václav Fál, Mgr. Pavel Matoušek, MBA
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1765/2016/M/1502
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Autobusové zastávky a přechody pro chodce, ul. 
Milady Horákové" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 1304/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1729/2016/M/1466
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Modernizace systému řízení dopravy v Českých 
Budějovicích - I. etapa, křižovatky: Rudolfovská ul. x Dobrovodská ul., Mánesova ul. x 
Čechova ul., Mánesova ul. x Novohradská ul., Pražská ul. x ul. Karolíny Světlé" - 
zpracování projektové dokumentace - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1305/2016 (9,0,0,0/9)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Ivan Tekel, MBA, 
Jan Hrdý, náhradníci - Jaroslava Sýkorová, Mgr. Hynek Látal, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1693/2016/M/1431
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Přístavba tělocvičny k ZŠ O. Nedbala, České 
Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1306/2016 (9,0,0,0/9)



3

Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1718/2016/M/1455
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, Lidická třída (L. M. Pařízka - 
Erbenova) stavební úpravy vodovodu" – zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 1307/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/1746/2016/M/1483
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ – SO 410 
(Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.17 (Nádražní - Průmyslová)" - jednací 
řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1308/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/1773/2016/M/1508
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Kubatova 1, České Budějovice" - dodatek č. 2 – jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 1309/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

15. číslo jednací KP-RM/1733/2016/M/1470
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2016 - opatření č. 2, výzva 2 "Příspěvek na podporu 
mládežnických preferovaných klubů"
Přijato usnesení č. 1310/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Jiří Filip, předseda sportovní komise rady města

16. číslo jednací KP-RM/1768/2016/M/1505
Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice - zapracované úpravy na základě 
hodnotícího a schvalovacího procesu na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu 
dopravy
Přijato usnesení č. 1311/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek, Ing. Miroslav Kotoun, KP Projekt, s. r. o.

17. číslo jednací KP-RM/1741/2016/M/1478
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění letní údržby místních komunikací 
a úklidu veřejné zeleně v sektoru sídliště Máj a historickém centrum, provádění letní 
údržby místních komunikací v sektoru Palackého náměstí a okolí a zimní údržba 
chodníků v sektoru historické centrum na území statutárního města České Budějovice" - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1312/2016 (8,0,0,0/8)
Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Bc. Vítězslav 
Illko, Mgr. Jaroslava Šporclová, náhradníci - RSDr. Petr Braný, doc. MUDr. Petr Petr, 
Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

18. číslo jednací KP-RM/1742/2016/M/1479
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a odstraňování - kácení stromů 
na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 1313/2016 (8,0,0,0/8)



4

Složení hodnotící komise: za zastupitele byli vylosováni členové - Ing. Jan Pikous, 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, náhradníci - MUDr. Pavel Burda, doc. MUDr. Petr Petr, Ph.D.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků, 
Ing. Dagmar Baumruková, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

19. číslo jednací KP-RM/1707/2016/M/1444
Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci předvolebních mítinků politického 
hnutí ANO 2011
Přijato usnesení č. 1314/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

20. číslo jednací KP-RM/1735/2016/M/1472
Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
Heydukova ulice
Přijato usnesení č. 1315/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1761/2016/M/1498
Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1316/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1763/2016/M/1500
Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě smlouvy o dílo č. 
2016001745 - "Oprava povrchu části komunikace v ulici Na Sadech, České Budějovice, 
úsek Rudolfovská - 28. října"
Přijato usnesení č. 1317/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/1760/2016/M/1497
Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem, obcí Hůry a statutárním městem České 
Budějovice na zajištění likvidace nelegální skládky odpadu v obci Hůry
Přijato usnesení č. 1318/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

24. číslo jednací KP-RM/1686/2016/M/1424
Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi pronajímatelem Základní školou, Emy 
Destinové 46, České Budějovice a budoucím nájemcem EB Dent, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1319/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

25. číslo jednací KP-RM/1716/2016/M/1453
14. ročník soutěže o "Pohár primátora města České Budějovice" pro rok 2016 - Dodatek 
č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě
Materiál byl odložen (6,0,0,0/6).
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

26. číslo jednací KP-RM/1723/2016/M/1460
Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 1320/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

27. číslo jednací KP-RM/1732/2016/M/1469
Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá 
předškolní zařízení v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1321/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy



5

28. číslo jednací KP-RM/1734/2016/M/1471
Žádost Triatlonového sportovního klubu České Budějovice, z. s., o mimořádný finanční 
příspěvek pro sportovkyni Simonu Šimůnkovou na účast na Mistrovství světa v aquatlonu 
a triatlonu v Mexiku v roce 2016
Přijato usnesení č. 1322/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/1743/2016/M/1480
Dispozice s byty - přenechání bytu - nájem služebního bytu v Mateřské 
škole, U Pramene 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 1323/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Miroslav Bína, MBA, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

30. číslo jednací KP-RM/1764/2016/M/1501
Objemová studie parkovacího domu v Českých Budějovicích - pokračování
Přijato usnesení č. 1324/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

31. číslo jednací KP-RM/1769/2016/M/1506
Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2017
Přijato usnesení č. 1325/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu, Jan 
Turinský, provozovatel kina Kotva

32. číslo jednací KP-RM/1678/2016/M/1421
Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006: Tržní řád - 
podzimní trhy a vánoční kulturní akce 2016
Přijato usnesení č. 1326/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

33. číslo jednací KP-RM/1721/2016/M/1458
Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích
Přijato usnesení č. 1327/2016 (9,0,0,0/9)

34. číslo jednací KP-RM/1753/2016/M/1490
Přijetí daru příspěvkovou organizací Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, p. o.
Přijato usnesení č. 1328/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

35. číslo jednací KP-RM/1706/2016/M/1443
Žádost Bohemia JazzFest, o. p. s., o prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové 
kázně
Přijato usnesení č. 1329/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části schvaluje záměr prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 174 816 Kč společnosti Bohemia JazzFest, o. p. s., podle § 22 odst. 14 zákona č. 
250/2008 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, nebylo 
usnesení přijato (0,7,2,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO

36. číslo jednací KP-RM/1748/2016/M/1485
Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2017 až 2019
Přijato usnesení č. 1330/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO



6

37. číslo jednací KP-RM/1695/2016/M/1433
Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2016
Přijato usnesení č. 1331/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO

38. číslo jednací KP-RM/1708/2016/M/1445
Rozpočtové opatření číslo 118 - úprava rozpočtu 2016
Přijato usnesení č. 1332/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO

39. číslo jednací KP-RM/1739/2016/M/1476
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 50 až V 54
Přijato usnesení č. 1333/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru, Ing. Věra Skálová, 
ved. odd. rozpočtu FO

40. číslo jednací KP-RM/1755/2016/M/1492
"Fotbalový stadion – České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny – komentátorská 
pracoviště" - dodatek č. 1
Přijato usnesení č. 1334/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

41. číslo jednací KP-RM/1751/2016/M/1488
Záměry vypsání veřejných zakázek investičního odboru - realizace akcí v r. 2017
Přijato usnesení č. 1335/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

42. číslo jednací KP-RM/1767/2016/M/1504
„Zateplení ZŠ a MŠ, Nerudova 9, České Budějovice -  objekt ZŠ Čéčova“ - prominutí 
smluvní pokuty
Přijato usnesení č. 1336/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části doporučuje zastupitelstvu města prominout smluvní pokutu v hodnotě 150.000 Kč 
bez DPH, a to na základě žádosti spol. MANE STAVEBNÍ, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 
České Budějovice 1, IČ 47239701, na akci „Zateplení ZŠ a MŠ, Nerudova 9, České 
Budějovice -  objekt ZŠ Čéčova“ k SOD č. 2014001368, dle důvodové zprávy, nebylo 
usnesení přijato (0,0,9,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Milena Krtičková, zást. ved. investičního odboru

43. číslo jednací KP-RM/1730/2016/M/1467
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 223/1, 175, 148, 156/2, 485, 405, 3950/8, 392/41, 
392/31, 392/40, 392/1, 387/1, 3950/3, 3950/7 a 969/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice 
Komenského, Lidická
Přijato usnesení č. 1337/2016 (7,0,1,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 43-55.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

44. číslo jednací KP-RM/1726/2016/M/1463
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2460, 3950/6, 3950/4 a 2372 v k. ú. České 
Budějovice 7, Beránkovo nábřeží
Přijato usnesení č. 1338/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



7

45. číslo jednací KP-RM/1715/2016/M/1452
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 392/1 a 392/31 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř.
Přijato usnesení č. 1339/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

46. číslo jednací KP-RM/1705/2016/M/1442
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 1994 v k. ú. České Budějovice 7, Beránkovo nábř.
Přijato usnesení č. 1340/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

47. číslo jednací KP-RM/1752/2016/M/1489
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "Byty Nová" v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1341/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

48. číslo jednací KP-RM/1722/2016/M/1459
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2372 v k. ú. České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 1342/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

49. číslo jednací KP-RM/1703/2016/M/1440
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř., 
Rožnov
Přijato usnesení č. 1343/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

50. číslo jednací KP-RM/1710/2016/M/1447
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 9/2 a 2667/1 v k. ú. Třebotovice  - vodovodní 
a kanalizační přípojka pro stávající rodinný dům 2503
Přijato usnesení č. 1344/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

51. číslo jednací KP-RM/1709/2016/M/1446
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na parc. č. 9/2 a 2667/1 v k. ú. Třebotovice  - vodovodní 
a kanalizační přípojka pro stávající rodinný dům 2497  
Přijato usnesení č. 1345/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1699/2016/M/1437
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti v rámci stavby "Skladová hala na parc. č. 631/1, 632/2, 633/4" v k. ú. České 
Budějovice 3
Přijato usnesení č. 1346/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1750/2016/M/1487
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 205 v k. ú. České Budějovice 1 (ul. 
Hroznová)



8

Přijato usnesení č. 1347/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1745/2016/M/1482
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 205 a 196 v k. ú. České Budějovice 1 (ul. 
Hroznová, Piaristické nám.)
Přijato usnesení č. 1348/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1731/2016/M/1468
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1514/14 v k. ú. České Budějovice 2 
(úprava zastávky MHD – Výstaviště)
Přijato usnesení č. 1349/2016 (7,0,1,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

56. číslo jednací KP-RM/1702/2016/M/1439
Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemku parc. č. 608/6 v k. ú. České Budějovice 5 - přístup na "Složiště"
Přijato usnesení č. 1350/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1738/2016/M/1475
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky v rámci 
stavby "Dálnice D3 - 0310/I Úsilné - Hodějovice"
Přijato usnesení č. 1351/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1756/2016/M/1493
Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky pozemků v k. ú. České Vrbné – projekt 
regenerace vrbenských rybníků
Přijato usnesení č. 1352/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1713/2016/M/1450
Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 
1500/1 v k. ú. České Budějovice 6 - výpověď
Přijato usnesení č. 1353/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1725/2016/M/1462
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy
Přijato usnesení č. 1354/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1701/2016/M/1438
Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. 
České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 1355/2016 (8,0,0,0/8)
Byla schválena varianta b).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1688/2016/M/1426
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemku parc. č. 3363/4 v k. ú. České 
Budějovice 3 - pronájem pozemku pod stánkem na Pražské třídě



9

Přijato usnesení č. 1356/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1744/2016/M/1481
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České Budějovice 2 
a 5 za účelem umístění  reklamních zařízení
Usnesení nebylo přijato (1,1,5,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1687/2016/M/1425
Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4353 v k. ú. České 
Budějovice 3, parc. č. 408 a 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační válce 
(Mariánské nám., Jirsíkova)
Přijato usnesení č. 1357/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1717/2016/M/1454
Dispozice s majetkem města – uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku 
parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – přesah domu 22 m2

Přijato usnesení č. 1358/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1712/2016/M/1449
Dispozice s majetkem města – pronájem id. 515/54734 pozemku parc. č. 2061/928 v k. ú. 
České Budějovice 2 – Větrná
Přijato usnesení č. 1359/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1697/2016/M/1435
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 1800/1 a 1801/1 
v k. ú. České Budějovice 3 - Cyklostezka Suchomelská
Materiál byl odložen (8,0,0,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1690/2016/M/1428
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku 2658/10 v k. ú. České 
Budějovice 5 - "zanádražní komunikace - 4. etapa"
Přijato usnesení č. 1360/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1704/2016/M/1441
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 492/90, 492/58, 
492/144 v k. ú. České Budějovice 5 - "zanádražní komunikace - 4. etapa"
Přijato usnesení č. 1361/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1694/2016/M/1432
Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 558/6, 558/8, 559/7, 
559/8 v k. ú. České Budějovice 4 - zanádražní komunikace - část 1.1.
Přijato usnesení č. 1362/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1740/2016/M/1477
Dispozice s majetkem města – odkoupení areálu spol. BBH Tsuchiya, s. r. o., v k. ú. 
České Budějovice 6 (areál v ul. Průmyslová)
Přijato usnesení č. 1363/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části schvaluje záměr odkoupení pozemků parc. č. 252 – zastavěná plocha a nádvoří 



10

o výměře 493 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (výroba), č. 253 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 347 m2, jehož součástí jen stavba  bez  čp/če (administrativa), č. 257/1 
– ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 3576 m2, č. 258 – zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 2280 m2, jehož součástí je stavba čp. 160 (prům. objekt) a č. 262/2 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 52 m2, vše k. ú. České Budějovice 6, od spol. BBH 
Tsuchiya, s. r. o., se sídlem Prostřední 2807/7, České Budějovice, IČ 47217332, za kupní 
cenu ve výši 105.000.000 Kč, nebylo usnesení přijato (0,7,1,0/8).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1719/2016/M/1456
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku v ulici Ot. Březiny v k. ú. 
České Budějovice 7, Nové Roudné
Přijato usnesení č. 1364/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1720/2016/M/1457
Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Vrbné (4. rameno 
křižovatky – BAUHAUS) - zrušení usnesení
Přijato usnesení č. 1365/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1728/2016/M/1465
Dispozice s majetkem města – prodloužení pronájmu mobilního oplocení pozemku parc. 
č. 2097/1, k. ú. České Budějovice 3 (areál bývalých kasáren Jírovcova ul.)
Přijato usnesení č. 1366/2016 (8,0,0,0/8)

75. číslo jednací KP-RM/1766/2016/M/1503
Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 10, 12, Dubenská 2, 4, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 1367/2016 (8,0,0,0/8)

76. číslo jednací KP-RM/1689/2016/M/1427
Dispozice s majetkem města - pronájem prostor v II. hale Budvar arény
Přijato usnesení č. 1368/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

77. číslo jednací KP-RM/1692/2016/M/1430
Dispozice s majetkem města - pronájem prostor v I. hale Budvar arény - SKV - sportovní 
klub vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení
Přijato usnesení č. 1369/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

78. číslo jednací KP-RM/1691/2016/M/1429
Dispozice s majetkem města - pronájem prostor v I. hale Budvar arény - CBH2013, a. s.
Přijato usnesení č. 1370/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice

79. číslo jednací KP-RM/1698/2016/M/1436
Poskytnutí daru do fotografické soutěže s tématem výstavy Umění ve městě 
Usnesení nebylo přijato (0,4,5,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Tomáš Novák, ředitel p. o. Sportovní zařízení města České 
Budějovice



11

80. číslo jednací KP-RM/1762/2016/M/1499
Spisový a skartační řád magistrátu města
Přijato usnesení č. 1371/2016 (9,0,0,0/9)

81. číslo jednací KP-RM/1757/2016/M/1494
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla
Přijato usnesení č. 1372/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, pracovník odboru městské policie

82. číslo jednací KP-RM/1724/2016/M/1461
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Vyšlápněte si pro zdraví 
s mammahelpkami a růžovou stužkou; Nanoden České Budějovice
Přijato usnesení č. 1373/2016 (9,0,0,0/9)

83. číslo jednací KP-RM/1714/2016/M/1451
Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
19. 9. 2016
Přijato usnesení č. 1374/2016 (9,0,0,0/9)

84. číslo jednací KP-RM/1673/2016/M/1417
Poskytnutí příspěvku na reklamu od společnosti Raiffeisen - Leasing, s. r. o.
Přijato usnesení č. 1375/2016 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

85. číslo jednací KP-RM/1679/2016/M/1422
Smlouva o zajištění propagace loga společnosti MY DVA group, a. s.
Přijato usnesení č. 1376/2016 (6,0,3,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

86. číslo jednací KP-RM/1736/2016/M/1473
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zajištění výstavního prostoru města České 
Budějovice v Domě umění v letech 2017-2019" a "Provozování výtvarného ateliéru 
výstavního prostoru města České Budějovice v Domě umění v letech 2017-2019" - 
zakázky malého rozsahu
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

87. číslo jednací KP-RM/1737/2016/M/1474
Rozpočtové opatření číslo 119
Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).

88. Různé

88.1 Dopis zastupitelky Ing. Elišky Richtrové ze dne 24. 8. 2016 adresovaný primátorovi 
a členům rady města
Přijato usnesení č. 1377/2016 (9,0,0,0/9)

89. Diskuse
Ing. Mach požádal o řešení dopravní situace v Krčínově ulici - spojovací krček - 
parkování, místo pro pěší, dopravní značení; a dále u točny v Suchém Vrbném - na 
ostrůvku není sjezd - bezbariérový přístup.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.



12

23. schůze rady města byla ukončena v 13:36 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Prezentace návrhu územní studie "Suché Vrbné - U Rybníčku II" v k. ú. České 

Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1296/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
prezentaci návrhu územní studie "Suché Vrbné - U Rybníčku II" v k. ú. České Budějovice 5 (dále 
jen "ÚS").

K bodu: Připomínka statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 7 územního 
plánu Hrdějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1297/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu a znění připomínky statutárního města České Budějovice k návrhu změny 
č. 7 územního plánu Hrdějovice (dále též "změna č. 7 ÚP"),

II. s c h v a l u j e
znění připomínky statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 7 ÚP,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
v souladu s § 50 odst. (2) ve vazbě na §6 odst. (6) písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, uplatnit 
připomínku statutárního města České Budějovice k návrhu změny č. 7 územního plánu 
Hrdějovice (do 28. 9. 2016).

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Územní studie 'Vybraná veřejná 
prostranství v Českých Budějovicích'" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1298/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Územní studie 

''Vybraná veřejná prostranství v Českých Budějovicích'" v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném 
vyřazení nabídky, rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné 
zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,

předložit Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem,



14

3. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Žádost o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Snížení 
energetické náročnosti MŠ Kališnická"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1299/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Snížení 
energetické náročnosti MŠ Kališnická",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
3. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Žádost o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Zajištění úplného elektronického podání na Magistrátu města České Budějovice"

(Zrušeno usnesením č. 89/2019 ze dne 28. 1. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1300/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
předložení žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt 
"Zajištění úplného elektronického podání na Magistrátu města České Budějovice",

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit zpracování a předložení žádosti o dotaci,
2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,

zajistit financování projektu,
3. Mgr. Davidu Křížovi, vedoucímu odboru informačních a komunikačních technologií,

zajistit realizaci projektu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy - střešní nástavba objektu 
Městské policie ul. J. Haška č. p. 2, České Budějovice - Projektová dokumentace" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1301/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Stavební úpravy - 

střešní nástavba objektu Městské policie ul. J. Haška č. p. 2, České Budějovice - 
Projektová dokumentace" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 
o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na 
vypsání veřejné zakázky,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,



15

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným uchazečem,

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu)  – 2. etapa - gastro-technologie“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1302/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rozšíření kapacity 

MŠ E. Destinové (rekonstrukce stávajícího objektu)  – 2. etapa - gastro-technologie“ 
v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Rozšíření kapacity MŠ E. Destinové 
(rekonstrukce stávajícího objektu)“ - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1303/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Rozšíření kapacity 

MŠ E. Destinové (rekonstrukce stávajícího objektu)“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,



16

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Autobusové zastávky a přechody pro 
chodce, ul. Milady Horákové" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1304/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Autobusové 

zastávky a přechody pro chodce, ul. Milady Horákové" v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek vyzváním 
zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Modernizace systému řízení dopravy 
v Českých Budějovicích - I. etapa, křižovatky: Rudolfovská ul. x Dobrovodská ul., 
Mánesova ul. x Čechova ul., Mánesova ul. x Novohradská ul., Pražská ul. x ul. 
Karolíny Světlé" - zpracování projektové dokumentace - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1305/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Modernizace systému řízení 

dopravy v Českých Budějovicích - I. etapa, křižovatky: Rudolfovská ul. x Dobrovodská 
ul., Mánesova ul. x Čechova ul., Mánesova ul. x Novohradská ul., Pražská ul. x ul. 
Karolíny Světlé" - zpracování projektové dokumentace v otevřeném řízení dle § 27 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 



17

a s posouzením kvalifikace,
III. u k l á d á

Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Přístavba tělocvičny k ZŠ O. Nedbala, 
České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1306/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Přístavba tělocvičny k ZŠ O. Nedbala, České Budějovice", vypsané v otevřeném řízení dle § 
27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 26.746.826,00
na druhém místě:
CALIPSUM, s. r. o., Tyršova 390, 691 23 Pohořelice
nabídková cena v Kč bez DPH: 27.499.858,61
na třetím místě:
HSF Systém, a. s., Lihovarská 689/40A, Kunčičky, 718 00 Ostrava 
nabídková cena v Kč bez DPH: 27.980.892,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazečům,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, Lidická třída (L. M. 
Pařízka - Erbenova) stavební úpravy vodovodu" – zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1307/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
„České Budějovice, Lidická třída (L. M. Pařízka - Erbenova) stavební úpravy vodovodu“, 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
Zvánovec, a. s., Rudolfovská tř. 597, 37001 České Budějovice 
nabídková cena v Kč bez DPH: 6 982 348,73 
na druhém místě:
ProTeren, s. r. o., Dr. Milady Horákové 1477, 37005 České Budějovice 
nabídková cena v Kč bez DPH: 8 449 236,00
na třetím místě:
SWIETELSKY stavební, s. r. o., Odštěpný závod Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495/58, 



18

37004 České Budějovice 
nabídková cena v Kč bez DPH: 8 849 990,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ – SO 
410 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka CB.17 (Nádražní - Průmyslová)" - 
jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1308/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem 
„Cyklostezka – trasa „E“ – etapa I“ – SO 410 (Světelně signalizační zařízení – křižovatka 
CB.17 (Nádražní - Průmyslová)", vypsané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění s obchodní 
společností SWARCO TRAFFIC CZ, s. r. o., Pod Višňovkou 1661/37, Krč, 140 00 Praha 4,
výsledná nabídková cena v Kč bez DPH: 89.545,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem, 

3. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Stavební úpravy školní kuchyně ZŠ a MŠ 
Kubatova 1, České Budějovice" - dodatek č. 2 – jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1309/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání pověřených zástupců zadavatele ve veřejné zakázce pod názvem „Stavební 
úpravy školní kuchyně ZŠ a MŠ Kubatova 1, České Budějovice“, vypsané v jednacím řízení 
bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění s obchodní společností EDIKT, a. s., Rudolfovská 461/95, 370 01 České 
Budějovice, IČ 25172328,
výsledná nabídková cena v Kč bez DPH: 546 937,94

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky uchazeči,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednaný dodatek č. 2  
ke smlouvě č. 2016001328 na vícepráce,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



19

podepsat dodatek č. 2  ke smlouvě č. 2016001328 na vícepráce.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu sportu v roce 2016 - opatření č. 2, výzva 2 "Příspěvek na podporu 
mládežnických preferovaných klubů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1310/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit rozdělení finančních prostředků na poskytnutí 
dotací z dotačního programu na podporu sportu v roce 2016 - opatření č. 2, výzva 2 
"Příspěvek na činnost mládežnických preferovaných klubů" dle předloženého Protokolu 
o hodnocení žádostí a její přílohy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních prostředků 
na poskytnutí dotací na opatření č. 2, výzva 2 "Příspěvek na činnost mládežnických 
preferovaných klubů" dle předloženého Protokolu o hodnocení žádostí a její přílohy.

K bodu: Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice - zapracované úpravy na základě 
hodnotícího a schvalovacího procesu na Ministerstvu pro místní rozvoj ČR 
a Ministerstvu dopravy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1311/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice se 
zapracovanými úpravami po procesu hodnocení řídícími orgány - Ministerstvem pro místní 
rozvoj ČR a Ministerstvem dopravy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit Integrovaný plán rozvoje území České Budějovice se zapracovanými úpravami po 
procesu hodnocení řídícími orgány - Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem 
dopravy na jednání zastupitelstva města dne 19. 9. 2016.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění letní údržby místních komunikací 
a úklidu veřejné zeleně v sektoru sídliště Máj a historickém centrum, provádění 
letní údržby místních komunikací v sektoru Palackého náměstí a okolí a zimní 
údržba chodníků v sektoru historické centrum na území statutárního města České 
Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1312/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění letní údržby 

místních komunikací a úklidu veřejné zeleně v sektoru sídliště Máj a historické centrum, 
provádění letní údržby místních komunikací v sektoru Palackého náměstí a okolí a zimní 
údržba chodníků v sektoru historické centrum na území statutárního města České 
Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,



20

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení, 
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Provádění údržby a odstraňování - kácení 
stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České Budějovice" - otevřené 
řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1313/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání podlimitní veřejné zakázky na služby pod názvem "Provádění údržby 

a odstraňování - kácení stromů na veřejné zeleni na území statutárního města České 
Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.

K bodu: Udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, 
veřejné zeleně a čistoty veřejných prostranství v rámci předvolebních mítinků 
politického hnutí ANO 2011

(Změněno usnesením č. 1399/2016 ze dne 3. 10. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1314/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o ochraně veřejného pořádku, veřejné 
zeleně a čistoty veřejných prostranství na požívání alkoholických nápojů v rámci 
předvolebního mítinku pro politické hnutí ANO 2011, IČ 71443339
1. dne 9. 9. 2016 na nám. Přemysla Otakara II.,
2. dne 4. 10. 2016 na Lannově třídě (před Vatikánem),

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,



21

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Žádost o udělení výjimky ke vstupu do zainvestované komunikace I. kategorie - 
Heydukova ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1315/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vstup do místní komunikace 1. kategorie projekční kanceláři INTERPROJECT, s. r. o., 
Lannova 10, 370 01 České Budějovice - ulice Heydukova za účelem úpravy sjezdu 
z pozemku parc. č. 1143, k. ú. České Budějovice 7 za podmínek:
1. uhradit finanční poplatek za vstup do chodníku dle sazebníku, který schválila Rada města 

České Budějovice - pol. 4.1.1.- jednorázová finanční náhrada za způsobenou majetkovou 
škodu - za 10 m2 plochy při sazbě 1.000,- Kč/m2 činí náhrada 10.000,- Kč, 

2. zhotovitel stavby uvede plochu chodníku ze zámkové dlažby do původního stavu 
a převezme záruku na dobu 5 let od předání dotčené části chodníku jejímu správci - 
odboru SVS, správě komunikací,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Valná hromada společnosti FCC České Budějovice, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1316/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
program valné hromady společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., která se bude konat dne 
20. 9. 2016,

II. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města delegovat Mgr. Petra Podholu, jako zástupce statutárního města České 
Budějovice na valnou hromadu společnosti FCC České Budějovice, s. r. o., se sídlem Dolní 1, 
České Budějovice, IČ 25171941, konanou dne 20. 9. 2016,

III. u k l á d á
1. delegovanému zástupci statutárního města České Budějovice,

hlasovat dle návrhu usnesení obsaženém v bodech 3 a 4 pozvánky jednatele na valnou 
hromadu,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dohoda o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě smlouvy o dílo č. 
2016001745 - "Oprava povrchu části komunikace v ulici Na Sadech, České 
Budějovice, úsek Rudolfovská - 28. října"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1317/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o závěrečném vyúčtování díla zhotoveného na základě smlouvy o dílo č. 
2016001745 "Oprava povrchu části komunikace v ulici Na Sadech, České Budějovice, úsek 
Rudolfovská - 28. října", v předloženém znění,



22

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedenou dohodu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou dohodu.

K bodu: Smlouva o spolupráci mezi Jihočeským krajem, obcí Hůry a statutárním městem 
České Budějovice na zajištění likvidace nelegální skládky odpadu v obci Hůry

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1318/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
důvodovou zprávu,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit předloženou Smlouvu o spolupráci mezi 
Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, obcí 
Hůry, se sídlem Na Sadech 155, Hůry, 373 71 Rudolfov a statutárním městem České 
Budějovice, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, na zajištění 
likvidace nelegální skládky odpadu v obci Hůry,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Smlouvu o spolupráci ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Souhlas s uzavřením nájemní smlouvy mezi pronajímatelem Základní školou, Emy 
Destinové 46, České Budějovice a budoucím nájemcem EB Dent, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1319/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory zubní ordinace mezi pronajímatelem 
Základní školou, Emy Destinové 46, České Budějovice a nestátním zdravotnickým zařízením 
EB Dent, s. r. o.,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Předání majetku k hospodaření školám zřizovaným statutárním městem České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1320/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. předání majetku k hospodaření Základní škole, Grünwaldova 13, České Budějovice, IČ 

00581542, zhodnocení nemovitého majetku - venkovní rolety pro budovu školy č. pop. 
347, která stojí na pozemku parc. č. 689/1 v k. ú. České Budějovice 7, v celkové ceně 
214.064,00 Kč, s účinností dnem schválení radou města,  

2. návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, Pražská 17, České Budějovice, IČ 
62537717, převod nemovitého majetku v celkové ceně 3.902.721,20 Kč - pozemku parc. 
č. 991, jehož součástí je stavba č. pop. 378, a pozemku parc. č. 992 v k. ú. České 
Budějovice 3,



23

II. u k l á d á
1. Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,

realizovat usnesení přijaté v bodě I/1,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit zastupitelstvu města návrh dodatku č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, 
Pražská 17, České Budějovice ke schválení.

K bodu: Přidělování finanční podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují 
soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1321/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit finanční příspěvek na školné v soukromém 
zařízení - KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o., F. A. Gerstnera 1735/2, České 
Budějovice - 82.000 Kč na 3. čtvrtletí 2016,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení požadovaný příspěvek na 
školné.

K bodu: Žádost Triatlonového sportovního klubu České Budějovice, z. s., o mimořádný 
finanční příspěvek pro sportovkyni Simonu Šimůnkovou na účast na Mistrovství 
světa v aquatlonu a triatlonu v Mexiku v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1322/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace Triatlonovému sportovnímu klubu České Budějovice, z. 

s., A. Krejčího 1862/3, České Budějovice, 370 07, IČ 27042995, na pokrytí nákladů pro 
juniorskou svěřenkyni Simonu Šimůnkovou, která jako reprezentantka ČR je 
nominována na MS v aquatlonu a triatlonu, které se koná ve dnech 11. – 18. 9. 2016 
 v Mexiku ve výši 25.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
1. realizovat přijaté usnesení,
2. podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu - nájem služebního bytu v Mateřské 
škole, U Pramene 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1323/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu - prodloužení nájmu služebního bytu v areálu Mateřské školy, U Pramene 13, 
České Budějovice konkrétní fyzické osobě, školnici Mateřské školy, U Pramene 13, České 
Budějovice, na dobu určitou od 1. 10. 2016 do 30. 9. 2017,

II. u k l á d á
Mgr. Miroslavu Bínovi, MBA, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,



24

realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Objemová studie parkovacího domu v Českých Budějovicích - pokračování

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1324/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
"Objemovou studii parkovacího domu v Českých Budějovicích",

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

zajistit podklady pro vypsání veřejné zakázky na zpracování kompletní projektové 
dokumentace na akci "Parkovací dům v Českých Budějovicích", 

2. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace pro akci 
"Parkovací dům v Českých Budějovicích",

3. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit finanční prostředky.

K bodu: Neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1325/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Jana Turinského, IČ 48235920, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice, o poskytnutí 
neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2017 ve výši 1.450.000 Kč,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestiční dotace na provoz Kina Kotva v roce 2017 ve výši 1.450.000 Kč 
Janu Turinskému, IČ 48235920, Dukelská 12, 370 01 České Budějovice,

III. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města záměr poskytnutí neinvestiční dotace k projednání.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006: Tržní 
řád - podzimní trhy a vánoční kulturní akce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1326/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z nařízení statutárního města České Budějovice č. 1/2006: Tržní řád ve znění 
pozdějších doplňků pro omezení sortimentu prodávaného zboží - prodej alkoholických nápojů 
na podzimních trzích a vánočních kulturních akcích 2016 dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1327/2016:
rada města

s c h v a l u j e
seznam žadatelů o nájem družstevního bytu na sídlišti Máj - jih v Českých Budějovicích, 
předložený Bytovým družstvem Novostav, se sídlem v Českých Budějovicích.

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, 
p. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1328/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Domov pro seniory Hvízdal České 
Budějovice, p. o., IČ 00666238, od Nadace AGROFERT, se sídlem Pyšelská 2327/2, Praha 4, 
IČ 24188581, ve výši 500.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ludmile Kubelové, ředitelce p. o. Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Žádost Bohemia JazzFest, o. p. s., o prominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1329/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace spol. Bohemia JazzFest, o. p. s., o prominutí povinnosti odvodu za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 174.816 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
předložit záměr prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně společnosti 
Bohemia JazzFest, o. p. s., zastupitelstvu města.

K bodu: Rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2017 až 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1330/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2017 až 2019,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 19. 9. 2016
předložit rozpočtový výhled statutárního města České Budějovice na roky 2017 až 2019 
k projednání zastupitelstvu města.



26

K bodu: Přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1331/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2016,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni primátora, do 19. 9. 2016
předložit přehled finančního hospodaření města za 1. pololetí 2016 k projednání zastupitelstvu 
města.

K bodu: Rozpočtové opatření číslo 118 - úprava rozpočtu 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1332/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr rozpočtového opatření číslo 118 - úpravu rozpočtu roku 2016 na základě provedené 
kontroly a přehodnocení rozpočtu příjmů, výdajů a financování, a to zvýšení rozpočtu příjmů 
v celkové výši 23.396.417,75 Kč, zvýšení rozpočtu běžných výdajů v celkové výši 
8.127.411,97 Kč, rozpočtu kapitálových výdajů v celkové výši 10.651.348,78 Kč a úpravu 
rozpočtu financování ve výši -4.617.657,00 Kč,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 19. 9. 2016
předložit rozpočtové opatření číslo 118 k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 50 až V 54

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1333/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 50 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů investičního odboru z rekonstrukce sportovní haly na sportovní zařízení města – 
stavby na zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy pravého křídla 
plaveckého stadionu v Českých Budějovicích ve výši 2.000.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 51 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., z akce budovy, haly a stavby – Husova 9 - ISŠ na akci 
budovy, haly a stavby – DPS Dlouhá 20 - výtah  na navýšení předpokládané pořizovací 
ceny ve výši 650.000 Kč,

3. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 52 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru z akce ČOV ČB – modernizace technologie na 
akci ČOV ČB – modernizace technologie – stavební část na úhradu stavebních úprav 
areálového rozvodu technologické a pitné vody ve výši 3.400.000 Kč,

4. záměr vnitřního rozpočtového opatření číslo V 53 - přesun části rozpočtu v rámci 
kapitálových výdajů investičního odboru v rámci dotační akce „Rekonstrukce tepelného 
hospodářství ZŠ Pohůrecká“ z důvodu změny paragrafu (odvětvového členění) na 
základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace stanovené poskytovatelem dotace ve výši 
6.451.300 Kč,

5. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 54 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 
výdajů investičního odboru z akce investiční transfery vybraným podnikatelským 
subjektům ve vlastnictví státu a drobné stavby na stavební úpravy objektu Městské 



27

policie na zpracování projektové dokumentace akce „Stavební úpravy – střešní nástavba 
objektu Městské policie ul. J. Haška, č. p. 2, ČB“ v celkové výši 1.178.000 Kč,

II. u k l á d á
1. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 30. 9. 2016

promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 50, V 51  a V 54 do rozpočtu 
roku 2016,

2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města, do 19. 9. 2016
předložit vnitřní rozpočtová opatření číslo V 52 a V 53 k projednání v zastupitelstvu 
města.

K bodu: "Fotbalový stadion – České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny – 
komentátorská pracoviště" - dodatek č. 1

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1334/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
dodatek č. 1 k SOD č. 2016001680 na akci "Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební 
úpravy západní tribuny - komentátorská pracoviště" se zhotovitelem STAVITELSTVÍ 
KAREL VÁCHA A SYN, s. r. o., Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČ 48201952, 
který řeší změnu lhůty pro provedení díla do 28. 10. 2016, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit náměstku primátora Ing. Petru Holickému výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 
2016001680 k podpisu,

2. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený dodatek č. 1 k SOD č. 2016001680.

K bodu: Záměry vypsání veřejných zakázek investičního odboru - realizace akcí v r. 2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1335/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města schválit záměry vypsání veřejných zakázek na investiční nedotační akci 
"Projekt organizace dopravy v klidu na vymezené části území statutárního města České 
Budějovice" a dotační akci "Snížení energetické náročnosti – MŠ Papírenská", dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit výše uvedené záměry vypsání veřejných zakázek na jednání zastupitelstvu města.

K bodu: „Zateplení ZŠ a MŠ, Nerudova 9, České Budějovice -  objekt ZŠ Čéčova“ -
 prominutí smluvní pokuty

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1336/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost spol. MANE STAVEBNÍ, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice, 
o prominutí smluvní pokuty v hodnotě 150.000 Kč bez DPH za nedodržení termínu na akci 
„Zateplení ZŠ a MŠ, Nerudova 9, České Budějovice -  objekt ZŠ Čéčova“,



28

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit prominutí smluvní pokuty zastupitelstvu města k projednání.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 223/1, 175, 148, 156/2, 485, 405, 
3950/8, 392/41, 392/31, 392/40, 392/1, 387/1, 3950/3, 3950/7 a 969/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, ulice Komenského, Lidická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1337/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního optického vedení na částech pozemků 
parc. č. 223/1, 175, 148, 156/2, 485, 405, 3950/8, 392/41, 392/31, 392/40, 392/1, 387/1, 
3950/3, 3950/7 a parc. č. 969/1 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu na pozemky za 
účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem (cca 4263 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako 
povinným) a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České Budějovice, 
IČ 26041561 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování 
smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 
za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2460, 3950/6, 3950/4 a 2372 v k. 
ú. České Budějovice 7, Beránkovo nábřeží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1338/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění podzemního optického vedení na částech pozemků 
parc. č. 2460, 3950/6, 3950/4 a parc. č. 2372 v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu na 
pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 258 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a společností STARNET, s. r. o., Žižkova 226/3, 370 01 České 
Budějovice, IČ 26041561 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 392/1 a 392/31 v k. ú. České Budějovice 7, Lidická tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1339/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelu NN a pilíře NN na prodloužení stávajících tras, 
v rámci stavby „ČB, Lidická tř. 38 -54 – výměna olejových kabelů“ na částech pozemků parc. 
č. 392/1 a 392/31 (zeleň, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 a v právu vstupu a vjezdu 
na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 38 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 1994 v k. ú. České Budějovice 7, Beránkovo nábř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1340/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v právu uložení a strpění kabelu NN pro novou kabelovou skříň umístěného 
v rámci stavby „ČB, Beránkovo nábř. 879/9 – úprava NN“ u stávajícího rodinného domku, na 
části pozemku parc. č. 1994 (ostatní komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 7 
a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 5 m2), mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



30

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti v rámci stavby "Byty Nová" v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1341/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění vodovodní, kanalizační a plynovodní 
přípojky vybudované v rámci stavby "Byty Nová" na části pozemku parc. č. 4496 v k. ú. 
České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a  společností BYTY NOVÁ, s. r. o., se sídlem Okružní 627, 
České Budějovice, IČ 04657594 (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, 
že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2372 v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1342/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 2372 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění plynovodní přípojky ke stávajícímu rodinnému domu 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 7 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 2420, k. ú. České 
Budějovice 7 konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 3950/6 v k. ú. České Budějovice 7, 
Lidická tř., Rožnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1343/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 3950/6 (ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 7, 



31

spočívajícího ve strpění umístění vodovodní přípojky ke stávajícímu rodinnému domu 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 2 m), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a vlastníkem pozemku parc. č. 2823, k. ú. České 
Budějovice 7 konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně 
ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených správci sítí a příslušnými odbory MM České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 9/2 a 2667/1 v k. ú. Třebotovice  - 
vodovodní a kanalizační přípojka pro stávající rodinný dům 2503

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1344/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 9/2 a 2667/1 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího 
v uložení vodovodní přípojky včetně šachty, kanalizační přípojky včetně šachty a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným)  konkrétními fyzickými 
osobami (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při 
dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na parc. č. 9/2 a 2667/1 v k. ú. Třebotovice  - 
vodovodní a kanalizační přípojka pro stávající rodinný dům 2497  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1345/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 9/2 a 2667/1 v k. ú. Třebotovice, spočívajícího 
v uložení vodovodní přípojky včetně šachty, kanalizační přípojky včetně šachty a v právu 
vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a konkrétními 
fyzickými osobami (jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – 
tj. při dotčené ploše včetně ochranného do pásma 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
další započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem 
pozemku s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,



32

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zjistit realizaci přijatého usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti v rámci stavby "Skladová hala na parc. č. 631/1, 632/2, 633/4" v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1346/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení a strpění plynovodní přípojky vybudované v rámci 
stavby "Skladovací hala na parc. č. 631/1, 632/2, 633/4" na části pozemku parc. č. 633/1 v  k. 
ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
provozu,  údržby a  odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a konkrétními fyzickými osobami (jako oprávněnými), za cenu 
dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 205 v k. ú. České 
Budějovice 1 (ul. Hroznová)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1347/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek inženýrských sítí (přípojka vody – SO01, 
přípojka kanalizace – SO02, přípojka plynu – SO03 a přípojka VN – SO05) uložených na 
části pozemku parc. č. 205 v k. ú. České Budějovice 1, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a  v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice 
(jako stranou povinnou) a spol. SINOP REAL a. s., se sídlem Jeseniova 2851/32, Praha 3-
Žižkov, IČ 26028875 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



33

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 205 a 196 v k. ú. České 
Budějovice 1 (ul. Hroznová, Piaristické nám.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1348/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojek inženýrských sítí (přípojka vody – SO01, 
přípojka kanalizace – SO02 a přípojka plynu – SO03) uložených na části pozemků parc. č. 
205 a 196, vše  k. ú. České Budějovice 1, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem zajištění kontroly, údržby 
a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou 
povinnou) a spol. SALINUM CB, a. s., se sídlem Pod Stromovkou 205, Litvínovice, IČ 
03926338 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad  na  vypořádání  
věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč 
+ 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou, 

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 1514/14 v k. ú. České 
Budějovice 2 (úprava zastávky MHD – Výstaviště)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1349/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívajícího v právu oprávněného zřídit a vést, provozovat a udržovat trakční trolejové 
vedení (1 ks trakčního stožáru) a trakční kabelové vedení – kabelovou trasu trolejbusové 
dráhy MHD vybudované v rámci stavby „Stavební úpravy křižovatky silnic Na Dlouhé louce 
x Husova – České Budějovice, část A: Úprava Husovy třídy v oblasti zastávky Výstaviště“ na 
části pozemku parc. č. 1514/14 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění 
provozu, údržby a oprav včetně odborných revizí a modernizací tohoto vedení, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) a Dopravním podnikem města 
České Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 238/40, České Budějovice, IČ 25166115 
(jako stranou oprávněnou) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



34

K bodu: Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 608/6 v k. ú. České Budějovice 5 - přístup na 
"Složiště"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1350/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti spočívajícího 
v právu zřízení, provozování a strpění stavebního objektu "SO 101 schodiště a přístupová 
cesta" na části pozemku parc. č. 608/6 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu 
na služebný pozemek za účelem zajištění  údržby, obnovy, výměny, modernizace a oprav, jak 
je zaměřeno geometrickým plánem č. 3452-94/2016, mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (oprávněným) a Teplárnou České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 32, České Budějovice, IČ 60826835 (povinným), za cenu ve výši 10.000 Kč + 
DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smluv o výpůjčkách na pozemky 
v rámci stavby "Dálnice D3 - 0310/I Úsilné - Hodějovice"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1351/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smluv o výpůjčkách na stavební objekty: SO 335 - Úprava kanalizace v km 
137, 430 - na částech pozemků parc. č. 2748/7, parc. č. 2748/9, parc. č. 2783/5, SO 348 - 
Přeložka vodovodního řadu DN 500 v km 137,240 - na částech pozemků parc. č. 2748/7, 
parc. č. 2783/5, SO 435 - Úprava VO Ke Studánce - na části pozemku parc. č. 2748/7, SO 123 
- Přeložka MK Ke Studánce v km 137,400 - na částech pozemků parc. č. 2748/7, parc. č. 
2748/1, SO 821 - Rekultivace opuštěných úseků komunikací - na  částech pozemků parc. č. 
2658/1, parc. č. 3203/2, parc. č. 3203/5 vše v k. ú. České Budějovice 6, v rámci stavby 
"Dálnice D3-0310/I Úsilné - Hodějovice", mezi statutárním městem České Budějovice 
(půjčitel) a  Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ 65993390 (vypůjčitel), na dobu určitou v délce 
trvání provádění stavby, nejdéle však na dobu 5 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr výpůjčky pozemků v k. ú. České Vrbné – 
projekt regenerace vrbenských rybníků

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1352/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o výpůjčce nemovitostí v k. ú. České Vrbné:
- parc. č. 263/1 – vodní plocha o výměře 132618 m2 

- parc. č. 302 – vodní plocha o výměře 84526 m2 
- parc. č. 303 – vodní plocha o výměře 133610 m2 



35

- parc. č. 304 – vodní plocha o výměře 35837 m2 
- parc. č. 305 – ostatní plocha o výměře 23647 m2

- parc. č. 397/8 – ostatní plocha o výměře 1571 m2

- parc. č. 397/9 – ostatní plocha o výměře 977 m2

- parc. č. 397/31 – ostatní plocha o výměře 24 m2

za účelem realizace projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní 
rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina“ na dobu určitou 15 let, mezi 
statutárním městem České Budějovice (půjčitel), Jihočeským krajem, IČ 70890650 
(výpůjčitel) a společností Lesy a rybníky města Českých Budějovic   s. r. o., se sídlem 
Jaroslava Haška 1588/4, 370 04 České Budějovice, IČ 25154427 (vedlejší účastník),

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 
1500/1 v k. ú. České Budějovice 6 - výpověď

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1353/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 2011000537 – (114-0/1406/11) uzavřené dne 3. 5. 2011 na 
pronájem části pozemku parc. č. 1500/1  o výměře 297 m2 v k. ú. České Budějovice 6 mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatelem) a konkrétní fyzickou osobou 
(jako nájemcem), za účelem užívání jako zahrádky, výpovědí z důvodu neplacení nájemného 
po dobu delší než 3 měsíce,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit výpověď z nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výpověď z nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. 
České Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1354/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 114-2/1297/09 ze dne 16. 6. 2009, v platném znění, o pronájmu 
pozemku parc. č. 2015/119 v k. ú. České Budějovice 2, uzavřené mezi statutárním městem 
České Budějovice (pronajímatel) a spol. ALGON, a. s., IČ 28420403, MVDr. Romanem 
Bartoněm, IČ 60074353 a MVDr. Markem Vejšickým, IČ 60072075 (nájemci), a to dohodou 
ke dni 30. 9. 2016, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení pronájmu pozemku parc. č. 1803/11 v k. ú. 
České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1355/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2010002826 – (114-5/1383/10) uzavřené dne 5. 1. 2011 na 

pronájem pozemku parc. č  1803/11 o výměře 365 m2 v k. ú. České Budějovice 2 mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatelem) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako nájemcem), za účelem užívání jako zahrádky, výpovědí z důvodu neplacení 
nájemného po dobu delší než 3 měsíce,

2. záměr  pronájmu pozemku parc. č. 1803/11 o výměře 365 m2, k. ú. České Budějovice 2, 
za účelem užívání jako zahrádky, na dobu neurčitou, za cenu 9 Kč/m2/rok, tj. 
3.285 Kč/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit výpověď z nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
b) zajistit realizaci výše uvedeného usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výpověď z nájemní smlouvy. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu pozemku parc. č. 3363/4 v k. ú. 
České Budějovice 3 - pronájem pozemku pod stánkem na Pražské třídě

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1356/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu pozemku parc. č. 3363/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za účelem provozování 
prodejního stánku a veřejného WC,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků parc. č. 4353 v k. ú. 
České Budějovice 3, parc. č. 408 a 414/1 v k. ú. České Budějovice 6 - informační 
válce (Mariánské nám., Jirsíkova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1357/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 4353 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3 a částí pozemků parc. č. 408 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
1 m2 a parc. č. 414/1 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1 m2 v k. ú. České 
Budějovice 6, za účelem umístění a provozování 3 ks informačních válců, Jihočeskému 
divadlu, p. o., se sídlem Dr. Stejskala 424/19, 370 47 České Budějovice, IČ 00073482, na 
dobu určitou 1 rok, za podmínky ukončení nájmu v případě vydání rozhodnutí správního 
orgánu na úpravu plochy, na které budou válce umístěny, za cenu ve výši 
1.300,- Kč/informační válec/rok, tj. celkem 3.900,- Kč/rok,



37

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření nájemní smlouvy na pronájem části 
pozemku parc. č. 338 v k. ú. České Budějovice 6 – přesah domu 22 m2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1358/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 338  o výměře 22 m2 v k. ú. České Budějovice 6 za účelem 
umístění stavby (přesah stavby - část domu na parc. č. 213 v k. ú. České Budějovice 6), se 
společností Školící a vývojová, a. s., se sídlem Lannova tř. 136/32, České Budějovice – České 
Budějovice 6, PSČ 370 01, IČ 28120213 (investorem stavby), na dobu určitou 50 let, za cenu 
100 Kč/m2 ročně, tj. celkem 2.200 Kč ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi, k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem id. 515/54734 pozemku parc. č. 2061/928 
v k. ú. České Budějovice 2 – Větrná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1359/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem id. 515/54734 pozemku parc. č. 2061/928 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. České 
Budějovice 2, pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné ve výši 6,- Kč/rok, na dobu určitou 
do 27. 5. 2095,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu nájemní smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemku 2658/10 v k. ú. České 
Budějovice 5 - "zanádražní komunikace - 4. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1360/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 2658/10 oddělené geometrickým plánem a označené 
jako parc. č. 2658/20 o výměře 22 m2, v k. ú. České Budějovice 6, od Teplárny České 
Budějovice, a. s., se sídlem Novohradská 32, 372 15, České Budějovice, IČ 60826835, za 
cenu v místě a čase obvyklou stanovenou dle znaleckého posudku ve výši 21.160 Kč, a to za 
podmínky zřízení úplatného věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v uložení a strpení vedení struskovodu na pozemku parc. č. 2658/20 v k. ú. 
České Budějovice 6 za účelem zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně 



38

obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3625-
410/2015, mezi statutárním městem České Budějovice  (povinným) a Teplárnou České 
Budějovice, a. s. (oprávněným), za cenu 10.000 Kč + DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení částí pozemků parc. č. 492/90, 
492/58, 492/144 v k. ú. České Budějovice 5 - "zanádražní komunikace - 4. etapa"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1361/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 492/90 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené parc. č. 492/164 o výměře 68 m2, parc. č. 492/171o výměře 14 m2 a části pozemku 
parc. č. 492/58 oddělené geometrickým plánem a nově označené parc. č. 492/180 
o výměře 49 m2, části pozemku parc. č. 492/144 oddělené geometrickým plánem a nově 
označené parc. č. 492/179 o výměře 2 m2, vše v k. ú. České Budějovice 5, od jednotlivých 
vlastníků, za cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou dle znaleckého posudku, ve 
výši celkem 88. 511 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr odkoupení pozemků parc. č. 558/6, 558/8, 
559/7, 559/8 v k. ú. České Budějovice 4 - zanádražní komunikace - část 1.1.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1362/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 558 oddělené geometrickým plánem a nově označené 
parc. č. 558/6 o výměře 54 m2 a parc. č. 558/8 o výměře 881 m2 a části pozemku parc. č. 
559/1 oddělené geometrickým plánem a nově označené parc. č. 559/7 o výměře 746 m2 
a parc. č. 559/8 o výměře 2 m2, vše v k. ú. České Budějovice 4, od spol. ELMOT, veřejné 
obchodní společnosti České Budějovice, se sídlem Blahoslavova ul. 370 04  České 
Budějovice, IČ 15769615, za cenu dohodnutou, stanovenou dle smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní ve výši 940 Kč/m2, tj. celkem 1.582.020 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení areálu spol. BBH Tsuchiya, s. r. o., v k. ú. 
České Budějovice 6 (areál v ul. Průmyslová)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1363/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
nabídku spol. BBH Tsuchiya, s. r. o., se sídlem Prostřední 2807/7, České Budějovice, IČ 



39

47217332, na odkoupení areálu jmenované společnosti v Průmyslové ulici v k. ú. České 
Budějovice 6,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí části pozemku v ulici Ot. Březiny 
v k. ú. České Budějovice 7, Nové Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1364/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí části pozemku parc č. 3340/3 o výměře cca 99 m2 v k. ú. České 
Budějovice 7 od konkrétní fyzické osoby (dárce) do vlastnictví statutárního města České 
Budějovice (obdarovaný) za účelem umístění stavby „Nové Roudné – 3. Etapa – ulice O. 
Březiny a Římovská“, za podmínky uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o bezúplatném 
zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 3340/4 v k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění umístění přípojek k inženýrským sítím (plynovodní, kanalizační, 
vodovodní přípojky a kabel NN) v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a konkrétní fyzickou 
osobou (jako oprávněným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků v k. ú. České Vrbné (4. rameno 
křižovatky – BAUHAUS) - zrušení usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1365/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města zrušit usnesení č. 32/VII/2014 ze dne 11. 12. 2014 ve věci budoucí 
směny části pozemků parc. č 134/2 a č. 136/2 o celkové výměře cca 12 m2 v k. ú. České 
Vrbné ve vlastnictví statutárního města České Budějovice za část pozemků parc. č. 166/2 a č. 
137/1 o celkové výměře cca 130 m2 v k. ú. České Vrbné ve vlastnictví konkrétních fyzických 
osob  pro realizaci připojení na silnici I/20 České Budějovice (4. rameno křižovatky – 
BAUHAUS), v celém rozsahu,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



40

K bodu: Dispozice s majetkem města – prodloužení pronájmu mobilního oplocení pozemku 
parc. č. 2097/1, k. ú. České Budějovice 3 (areál bývalých kasáren Jírovcova ul.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1366/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení pronájmu mobilního oplocení pozemku parc. č. 2097/1, k. ú. České Budějovice 3 
(areál bývalých kasáren Jírovcova) od 1. 10. 2016 na dobu 6 měsíců s možností prodloužení,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garáže č. 10, 12, Dubenská 2, 4, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1367/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. pronájem garáže č. 10 na adrese Dubenská 2, 4, České Budějovice o celkové výměře 

15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, držitel ZTP/P, za nájemné ve výši 7.200,- Kč/rok, 
na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

2. pronájem garáže č. 12 na adrese Dubenská 2, 4, České Budějovice o celkové výměře 
15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za nájemné 12.000,- Kč/rok, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostor v II. hale Budvar arény

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1368/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostor v II. hale Budvar arény v Českých Budějovicích o celkové výměře 2 m2 za 
cenu ve výši 7.000,- Kč bez DPH/m2/rok pro společnost CBH2013, a. s., Stupkova 1443/3, 
170 00 Praha 7, IČ 27596338, s platností od 1. 10. 2016 na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostor v I. hale Budvar arény - SKV - 
sportovní klub vozíčkářů Králové České Budějovice, sdružení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1369/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostor v I. hale Budvar arény v Českých Budějovicích o celkové výměře 14 m2 za 
cenu ve výši 120,- Kč bez DPH/m2/rok pro SKV - sportovní klub vozíčkářů Králové České 



41

Budějovice, sdružení, Karla Weise 16, 370 04 České Budějovice, IČ 26985071, s platností od 
6. 9. 2016 na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostor v I. hale Budvar arény - CBH2013, 
a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1370/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostor v I. hale Budvar arény v Českých Budějovicích o celkové výměře 36 m2 za 
cenu ve výši 120,- Kč bez DPH/m2/rok pro společnost CBH2013, a. s., Stupkova 1443/3, 170 
00 Praha 7, IČ 27596338, s platností od 6. 9. 2016 na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Tomáši Novákovi, řediteli p.o. Sportovní zařízení města České Budějovice,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Spisový a skartační řád magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1371/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vydání směrnice tajemníka magistrátu č. 4/2016, spisový a skartační řád,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit další realizaci směrnice dle čl. I.

K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah a částky za služby 
parkoviště pro odtažená vozidla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1372/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vrácení částky 1815 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucený odtah vozidla RZ 5C7 4363, ze 
dne 23. 6. 2016 a částky 291 Kč za služby parkoviště pro odtažená vozidla, tj. celkem částky 
2106 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Vyšlápněte si pro zdraví 
s mammahelpkami a růžovou stužkou; Nanoden České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1373/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Vyšlápněte si pro zdraví 



42

s mammahelpkami a růžovou stužkou dne 1. října 2016 v Českých Budějovicích ve výši 
10.000 Kč pro Mamma HELP, z. s., Koněvova 150, 130 00 Praha 3, IČ 70099880,

2. poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - Nanoden České Budějovice 
dne 12. listopadu 2016 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Asociaci 
nanotechnologického průmyslu ČR, z. s., Lannova 2061/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČ 03690377,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 
19. 9. 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1374/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva města České Budějovice konaného dne 19. 9. 2016, 
v upraveném znění.

K bodu: Poskytnutí příspěvku na reklamu od společnosti Raiffeisen - Leasing, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1375/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí příspěvku na reklamu ve výši 50 tis. Kč bez DPH od společnosti 
Raiffeisen - Leasing, s. r. o., IČ 61467863, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4, na jejímž 
základě bude prezentováno logo společnosti v rámci akcí realizovaných v Galerii současného 
umění a architektury, na náměstí Přemysla Otakara II. č. 38, v Českých 
Budějovicích, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Smlouva o zajištění propagace loga společnosti MY DVA group, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1376/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o zajištění propagace loga společnosti MY DVA group, a. s., Osadní 1053/28, 
170 00 Praha 7-Holešovice, IČ 29030684, na jejímž základě bude za úhradu ve výši 
20.000,- Kč bez DPH prezentováno logo společnosti v rámci akcí realizovaných v Galerii 
současného umění a architektury, na náměstí Přemysla Otakara II. č. 38, v Českých 
Budějovicích, v upraveném znění,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



43

K bodu: Dopis zastupitelky Ing. Elišky Richtrové ze dne 24. 8. 2016 adresovaný primátorovi 
a členům rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1377/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
text odpovědi na dopis zastupitelky Ing. Elišky Richtrové ze dne 24. 8. 2016, adresovaný 
primátorovi a členům rady města, ve věci neúplných podkladů pro rozhodování zastupitelů města 
o směně pozemků mezi městem České Budějovice a spol. HS AUTO, s. r. o.



44

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr pronájmu částí pozemků v k. ú. České 

Budějovice 2 a 5 za účelem umístění  reklamních zařízení

Usnesení ve věci schválení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2061/140 o výměře 2 x 6 m2, 
parc. č. 1551/1 o výměře 1 x 6 m2, parc. č. 681/1 o výměře 2 x 6 m2 v k. ú. České Budějovice 2 
a parc. č. 3683/15 o výměře 1 x 6 m2, parc. č. 3683/8 o výměře 1x 6 m2 v k. ú. České Budějovice 5, 
na dobu určitou 5 let s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za účelem umístění a provozování  reklamního 
zařízení, nebylo přijato.

K bodu: Poskytnutí daru do fotografické soutěže s tématem výstavy Umění ve městě 

Usnesení ve věci poskytnutí jednoho náramkového čipu - dar do fotografické soutěže s tématem 
výstavy Umění ve městě - nabitého na částku 1.000,- Kč do plaveckého bazénu v Českých 
Budějovicích pro žadatele Jindřicha Čermáka, V Zahradě 877, 252 62 Horoměřice, IČ 65467361, 
nebylo přijato.

Č. Budějovice  6. 9. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Petr Podhola
primátor 1. náměstek primátora


